
Wójt Gminy Solina 
                                                                                                                                                 
w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.Nr. 5 z 12.01.2006r. poz.33), art.7 ust.3a 
ustawy z dnia 13 września 1996r.- o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.z 2005r.Nr.236, poz.2008) oraz uchwały nr. XV/298/04 Rady Gminy Solina z 
dnia 8 lipca 2004r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w 
gminie 
 

podaje do publicznej wiadomości 
 
 

wymagania, jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Solina działalności w zakresie 
odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
 
 

I. Z zakresu wyposażenia technicznego uwzględniającego wymagania 
dotyczące pojazdu do odbioru stałych odpadów komunalnych, pojemników, 
worków oraz bazy transportowej: 

 
 

a/ posiadać samochód śmieciarkę bezpylną, samowyładowczą przystosowaną do 
obsługi pojemników typu GB-120, 110, 1100, KP-7 oraz worków plastykowych i 
śmieci luzem, z uniwersalnym i hydraulicznym wsypem i opróżnianiem pojemników, 
b/ samochód winien posiadać świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego, 
c/ masa pojazdu z ładunkiem – max. 18T, 
d/ posiadać samochód zastępczy w przypadku awarii samochodu zasadniczego, 
e/ posiadać pojazd przystosowany do odbioru odpadów opakowaniowych, 
pochodzących z selektywnej zbiórki, gromadzonych w pojemnikach typu Igloo oraz 
workach plastykowych, 
f/ posiadać aktualne zezwolenie na transport odpadów komunalnych, 
g/ odległość bazy transportowej od miejsca świadczonych usług max. 120km,  
h/ spełniać pozostałe wymogi w zakresie odbioru i transportu odpadów, 
wyszczególnione w ustawie o odpadach. 
 
 
 
 
 



 
 

II. Z zakresu opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
płynnych: 

 
a/ posiadać samochód beczkowóz podciśnieniowy, samo za i wyładowczy, 
przystosowany do opróżniania zbiorników bezodpływowych o pojemności min. 6m3, 
b/ spełniać warunek odbioru nieczystości płynnych, w odległości pojazdu od 
zbiornika wynoszącą minimum 20mb, 
c/ posiadać zezwolenie na transport nieczystości płynnych z określeniem stacji 
zlewnych, 
d/ odległość bazy transportowej od miejsca świadczenia usług max. 120 km, 
e/ masa pojazdu z ładunkiem max. 18T. 
 

III.  Z zakresu zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

 
a/ odbierający odpady z miejsc wyznaczonych do ich składowania zobowiązany jest 
do utrzymania tych miejsc w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, 
b/ transport odpadów z miejsc ich składowania na wysypisko oraz stacje zlewne nie 
może powodować zaśmiecenia i zanieczyszczenia trasy ich przewozu, 
c/ pojazd winien być szczelny, spełniający wymogi w tym zakresie, posiadający 
aktualne badania techniczne, 
d/ świadczący usługi ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie utrzymania miejsc 
poboru nieczystości oraz trasy ich przewozu w odpowiednim stanie sanitarnym i 
porządkowym. 
 

IV. Z zakresu miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych: 
 
a/ odbiorca stałych odpadów komunalnych jest zobowiązany w pierwszej kolejności 
do poddania ich dodatkowemu odzyskowi, po odzysku dokonanym w miejscu ich 
powstawania, 
b/ odzysk i unieszkodliwianie odpadów winno być przeprowadzone na obszarze 
tutejszego województwa, w miejscach najbliżej położonych miejsca ich wytwarzania, 
w instalacjach spełniających wymogi Prawa Ochrony Środowiska, 
c/ miejsce odzysku i unieszkodliwiania odpadów pochodzących z terenu Gminy 
Solina są ujęte w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami, zlokalizowanymi w 
miejscowościach: 

- dla stałych odpadów komunalnych - składowiska w Brzegach Dolnych oraz 
Średnich Wielkich, 

- dla stacji zlewnych – oczyszczalnia ścieków w Polańczyku. 
 
Polańczyk. 07 luty 2006r. 



 


